« gallie Provincie a romanis tunc possesse Britannie maioris quam angliani

« dicimus hispanie eciani citcrioris ac populorum cis rhodanum transque renum

« fluvia sitorum anneclit. qui omnes lingua institutis Icgibusque inter se etiam

«tunc differebant » . In margine: «De anglia quc britannia dicitur gallia et

« hispania »

.

« Aquitania regionum latitudine et multitudine hominum ex tertia parte

« gallie existimanda est . hanc garumna [in marg. gyrondc] a celtis dividit quc
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« et oceanum mare attingit. In hac sunt metropoles burdegalenses [in marg.

« burdeaulx] auxitana earumque suffraganee pars item aliarum metropolum

« extra terminos eosdem sitarum : que tamen aquitanie attribuuntur de quarum

«numero est pars bituricensis [in marg. province de bourges] provincia &c. ».

E cosi ponendo in margine le rubriche delle cose principali trattate nel testo

e il nome volgare corrispondente al nome latino dei luoghi menzionati, con-

tinua alfabeticamente, con «Arar», «Alexia», «Atrebates» &c. fino a «Va-

« scones in aquitania populos non memorat Cesar sed tacitus. Vetera castra

« hibernorum &c. Vadam Inter coloniensem et traiectensem urbes loca ultra

« Novesium rheno flu. et cis eum adiacentem non memorat Cesar sed Tacitus

« nunc in dominio clivensi situm». E segue un'appendice: «Clarius autem

«hcc scrutari volentibus non inutile erit videre provinciale camere apostolice

« ac quorumcumque ordinum vel mendicancium et gesta conciliorum legen-

«dasque et cronìcas diversarum regionum et sanctorum ac itinerarium anto-

« nini pii conscriptum ad instar eius quod edidit luHus Cesar cui iter nomen

« fuit ut in vita eius Svetonius refert » e segue per quattro carte un elenco di

nomi, con relativa spiegazione, specialmente italiani.

Il codice e 1' opera finisce : « Gandauum in flandria oppidum maximum

«gallica lingua vocatur Gand. Finis.

« Ro. Braidfut scripsit

« Ro. Braidfut

«Ex libris magistri davidis conyngaraj (?) ex dono».

Il ms. può interessare la storia della lessicografia. Sarebbe da vedere se

è edito o noto.

La Hist. Rom. divide in due il lib. XII, cominciando il XIII a p. i68,

r. I : « Anno - Archadius ».

29. Holkham Hall, 459, cartaceo, di carte numerate anticamente 41-66

e alcune bianche di riguardo. Si vede anche dalla numerazione che il codice

manca delle prime sue carte. Misura cent. 20 1/2 X 30 Va- Rilegatura mo-

derna in pelle gialla.

È scritto a rigo pieno. Scrittura del secolo xv,